
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ  

  

ΓΡΑΦΕΙΟ: ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

Αριθμ. Απόφ.: 3/2012 

Αριθμ. Πρωτ.: 10132/28-5-2012 

Μαραθωνοδρόμου 95  

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  

τηλ.: 210 6794000  

fax: 210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 18-5-2012   2ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 18ην  του μηνός Μαΐου  του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδος 

Παρασκευή  και ώρα 10:00΄, ύστερα από την με αριθμ. 8832/14-5-2012 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 σε όλα τα μέλη, δημοσιεύθηκε στον Πίνακα 

Ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελούμενη από τους: 

 

1. Παντελή Ξυριδάκη ως Πρόεδρο, 

2. Ράπτη Ζωή, ως Αντιπρόεδρο, 

3. Χαλαζωνίτη Δημήτριο, απόντα, 

4. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο, 

5. Αντύπα – Κούγκουλου Διονυσία,  

6. Γαλάνη Δημήτριο,  

7. Χανακούλα Αθανάσιο, ως Μέλη, 

 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει 

αποφάσεις επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

 

 Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου 

Γεώργιος Μούτσιος. 

 

ΘΕΜΑ  1Ο   Η.Δ. 

Εγκατάσταση σταθμών διανομής Φυσικού Αερίου  

της Εταιρείας Παροχής Αερίου Αττικής Α.Ε «Φυσικό Αέριο Αττικής». 

 

 Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

 

Η  Εταιρεία  Παροχής  Αερίου  Αττικής  Α.Ε.  «Φυσικό  Αέριο  Αττικής»,  με  το  αρ. 

270057372/ 2012  έγγραφό  της,  έχει  ζητήσει  την  άδεια  για  εγκατάσταση  δύο  υπογείων  

σταθμών  διανομής αερίου  που  σύμφωνα  με  τις  απόψεις  των  υπηρεσιών  της,  θα  
εξυπηρετήσουν  όλη  την  έκταση του  Δήμου  Φιλοθέης  -  Ψυχικού,  στο  τμήμα  της  του  Νέου  και  

Παλιού  Ψυχικού,  ( η Φιλοθέη ήδη  εξυπηρετείται),  τύπου  MRDR  21-01  και  22-03  με  υπέργεια  
κατασκευή  pillar  διαστάσεων 1,80μ. ύψος  και  κάτοψη  0,80μ x 1,60μ,  στις  παρακάτω  θέσεις:  

 



1. Περιοχή  Ν. Ψυχικού  :  νησίδα - παρκάκι  στη  συμβολή  των  οδών  Πίνδου  και  Μωραϊτίνη  
και  Μιστράλ.  Η  τοποθέτηση   θα   γίνει   στη   συμβολή    οδών  Πίνδου  -  Μιστράλ. 

2.  Περιοχή  Παλ. Ψυχικού  :  Άλσος  Καζαντζάκη  μεταξύ  των  οδών  Καζαντζάκη, Αλ. 
Παπαναστασίου  και  Ταϋγέτου,  στην  πλευρά  της  οδού  Αλεξ. Παπαναστασίου. 

   

Οι  εκσκαφές  που  θα  γίνουν  προκειμένου  να  τοποθετηθούν  οι  υπόγειοι  σταθμοί  
διαστάσεων κάτοψης  0,80 x  1,20 τ.μ.,  από  επικοινωνία  με   τις   υπηρεσίες   του   φυσικού  αερίου,  

θα  είναι   με  περιθώρια  ενός  μέτρου  περιμετρικά  δηλαδή 1,80 x  2,20  τ.μ.  και  κατόπιν   θα   γίνει  
αποκατάσταση του  χώρου  στην  πρωτέρα κατάσταση. 

Υπ’ όψιν   της  Επιτροπής  τίθενται  α)  το  αριθμ. 270057372/11-1-12 έγγραφο-αίτημα  της  
Εταιρείας  Παροχής Αερίου  Αττικής  Α.Ε.  για  την εγκατάσταση  των  υπόγειων σταθμών  με  σχέδια  

και  β) η  αυτοψία των Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου,  προκειμένου  η  Επιτροπή  να διαμορφώσει  

γνώμη  και να αποφασίσει.    
  

Κατόπιν τα παραπάνω καλούνται τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να αποφασίσουν  
σχετικά. 

  

Η  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 73 & 75 του Ν. 3852/2010, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

Εγκρίνει την εγκατάσταση σταθμών διανομής Φυσικού Αερίου της Εταιρείας Παροχής Αερίου 

Αττικής Α.Ε «Φυσικό Αέριο Αττικής» στα σημεία που αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 
απόφασης. 

Ορίζει υπεύθυνο για τον Δήμο τον υπάλληλο Ευαγγελόπουλο Ευθύμιο, Πολιτικό Μηχανικό. 

 
    Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 3/2012 

 

 Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από την Πρόεδρο και 

τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

  

ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΑΠΤΗ ΖΩΗ 

 ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ – ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΝΤΥΠΑ – ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

Από το πρακτικό της 2ης Συνεδριάσεως της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Φιλοθέης – Ψυχικού 

στις 18-5-2012. 

Ψυχικό, 28-5-2012 

ΓΑΛΑΝΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

  

  

  

ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 


